
CONSORZIO PER LA SCUOLA MOSAICISTI DEL FRIULI 
SPILIMBERGO (PN) 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 

N. 170 del 14 giugno 2024. 
 

Oggetto: Collocamento in quiescenza della dipendente Sig.ra Ronzat Elisa per 
raggiungimento limiti d’età.  

 
 

IL DIRETTORE 
 
Preso atto che con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 201 del 11.10.1991 è 
stata assunta la Sig.ra Ronzat Elisa - nata a Tramonti di Sotto il 31.10.1957 - in qualità 
di dipendente a tempo indeterminato per lo svolgimento delle funzioni di magazziniere-
bidello, 3° livello retributivo, con decorrenza 15.11.1991; 
 
Considerato quanto previsto dalla circolare della Funzione Pubblica n. 2/2015, avente 
per oggetto “Soppressione del trattenimento in servizio e modifica della disciplina della 
risoluzione unilaterale del rapporto di lavoro” – Interpretazione e applicazione dell’art. 1 
del Decreto legge 24 giugno 2014, n. 40, convertito con modificazioni dalla Legge 11 
agosto 2014, n. 114 da cui si evince l’obbligo di collocamento a riposo d’ufficio per 
coloro che hanno raggiunto l’età per la pensione di vecchiaia ed almeno 20 anni di 
contributi; 
 
Considerato quanto espresso al punto 5, ultimo paragrafo, della circolare INPS n. 39 
del 27.02.2024, dove viene espresso che <<Il requisito anagrafico per la pensione di 
vecchiaia di cui all’art. 21, comma 5, del decreto-legge n. 201 del 2011, per i bienni 
2023/2024 e 2025/2026 è di 67 anni di età>>;  
 
Visti gli atti d’ufficio dai quali si evince che la Sig.ra Ronzat Elisa ha svolto presso 
questo Ente in qualità di dipendente a tempo indeterminato le mansioni sopra indicate 
con il seguente stato di servizio, qualifica e periodo: 

Servizio Qualifica Periodo 

Dal Al 

Nomina in ruolo 3 N 15.11.1991 31.12.1994 

Attribuzione LED 3 LED 01.01.1995 01.08.2002 

CCRL 2002 A.6 02.08.2002 31.12.2002 

Progressione economica A.7 01.01.2003 31.05.2004 

CCRL 2004 A.3 01.06.2004 31.12.2008 

Progressione economica A.4 01.01.2009 in servizio 

  
Visto il C.C.R.L. del personale del Comparto Unico non dirigente, triennio normativo ed 
economico 2019-2021, sottoscritto in data 19 luglio 2023; 
 
Visto il D. Lgs. 267/2000; 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Consorzio per la 
Scuola Mosaicisti del Friuli attualmente in vigore; 
  
Visti gli artt. 4-12 del D.Lgs. 81/2015; 
Visto il contratto collettivo regionale di lavoro del personale del comparto unico non 
dirigenti attualmente in vigore; 



Visto il contratto collettivo decentrato integrativo del Consorzio per la Scuola Mosaicisti 
del Friuli attualmente in vigore; 
Visto il Regolamento consorziale sull’ ordinamento degli uffici e dei servizi attualmente 
in vigore;  
          
Dato atto che con l’assunzione del presente atto si intende pure esprimere il parere di 
regolarità tecnica previsto dall’art. 49 dal D. Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
1) il collocamento in quiescenza d’ufficio della dipendente Sig.ra RONZAT ELISA, 

nata a Tramonti di Sotto il 31.10.1957, con attuale profilo “Operatore servizi 
ausiliari”, categoria A, livello economico A4, a decorrere dal 01.11.2024 per 
raggiungimento limiti d’età, comunicando altresì che cesserà dal servizio il 
31.10.2024 (ultimo giorno di lavoro); 

 
2) di trasmettere copia del presente atto direttamente alla diretta interessata. 

 
 

 
 
 

IL DIRETTORE  
Dott. Gian Piero Brovedani 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio  

dal 14 giugno 2024 e continua per giorni quindici. 
 

IL DIRETTORE 
Dott. Gian Piero Brovedani 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
GPB//Atti/2024/Delibere/dd/Autorizzazioni/Ronzat Elisa_Quiescenza.doc  


